



Årets folkbildare och Årets förvillare 2024 har utsetts

Föreningen Vetenskap och Folkbildning har utsett journalisten, författaren och ufogranskaren **Clas Svahn** till **Årets folkbildare 2024**.

Till **Årets förvillare 2024** utses **Funmed-koncernen**.

Årets folkbildare 2024 är Clas Svahn

Svahn får priset för att han med sitt mångåriga arbete inom **UFO-Sverige** och **AFU (Archives for the Unexplained)** visat hur man samtidigt kan ha både ett öppet sinne och ett vetenskapligt förhållningssätt till ovanliga eller oförklarliga fenomen.



Clas Svahn

Foto: Stefan Svensson

Genom sitt trägna arbete med att samla material och ha en dialog med människor som haft märkliga upplevelser har Clas Svahn visat att det finns en tredje väg, där målet är att ta reda på vad som hänt, men inte spekulera utöver den evidens som man har.

*– Jag anser att Clas gedigna arbete visar på vikten av att ha ett vetenskapligt förhållningssätt inom ett svårhanterligt fält. Vi i Vetenskap och Folkbildnings styrelse vill särskilt lyfta hur Clas på ett folkbildande sätt bringar klarhet kring upplevelser och fenomen som kan tolkas som mystiska, säger **Lina Tebbla**, ordförande för Vetenskap och Folkbildning.*

*– Jag känner mig enormt hedrad av att tilldelas så fint pris. Folkbildning har alltid varit mitt mål, om jag sedan har lyckats eller inte är svårt att säga. Men det är viktigt att vi ägnar oss åt att ta reda på hur världen fungerar, att veta och inte bara tro. Att behålla barnets nyfikenhet tillsammans med den vuxnes kunskaper. För utan kunskaper är det lätt att ryckas med i det ösregn av desinformation vi alla utsätts för, säger **Clas Svahn**.*

För sina insatser som folkbildare erhåller Clas Svahn Vetenskap och Folkbildnings utmärkelse Årets folkbildare 2024 och en prissumma på 50 000 kronor.

Årets förvillare 2024 är Funmed

Till årets förvillare 2024 utses Funmed-koncernen för vilseledande marknadsföring, överdrivna påståenden om betydelsen av kosttillskott vid behandling av kroniska sjukdomar, samt dyra och icke evidensbaserade behandlingar av patienter.

– *Funmed profiterar på folks hälsoångest. Efter att ha tittat närmare på deras verksamhet bedömer vi att det är ren och skär pseudovetenskap, säger **Lina Tebbla**, ordförande för Vetenskap och Folkbildning.*

För mer information och de fullständiga motiveringarna se

<https://www.vof.se/blogg/arets-folkbildare-och-arets-forvillare-2024>

Kontaktpersoner Årets folkbildare:

Lina Tebbla, ordförande, 0760-26 96 48, lina.tebbla@vof.se

Per Johan Råsmark, styrelseledamot, 0705-77 81 58, per-johan.rasmak@vof.se

Kontaktpersoner Årets förvillare:

Lina Tebbla, ordförande, 0760-26 96 48, lina.tebbla@vof.se

Dan Larhammar, styrelseledamot, 0706-34 92 14, dan.larhammar@vof.se

För ytterligare information, se VoFs hemsida, vof.se.



Vetenskap och Folkbildning utser varje år sedan 1987 Årets folkbildare och Årets förvillare. På vof.se kan du se [tidigare års pristagare](#).

Föreningen Vetenskap och Folkbildning (VoF) grundades 1982 och är en ideell förening som har till uppgift att främja folkbildning om vetenskapens metoder och resultat. Särskilt tar föreningen som sin uppgift att i en fri opinionsbildning bekämpa de felaktiga föreställningar som förekommer i frågor som kan avgöras vetenskapligt.

Till Årets Folkbildare kan den utses som i Sverige under året bidragit till det mödosamma och långsiktiga arbetet med att göra vetenskapens metoder och resultat kända för en större allmänhet. Särskild vikt ska fästas vid insatser för att skapa förståelse för vetenskapens begränsningar och för behovet av kritiskt tänkande inom vetenskapen.

Till Årets Förvillare kan den utses som i Sverige under året, frivilligt eller av grov oaktsamhet, bidragit till att skapa förvirring och oklarhet om vetenskapens metoder och resultat. Särskild vikt ska fästas vid insatser för att främja auktoritetstro och en okritisk inställning till sådant som sägs i vetenskapens namn.